



ACHILLE CONTE

MONTERREY, NUEVO LEÓN, MÉXICO

(+52) 81 1706 8994

achille.nin@gmail.com

IDIOMAS

Italiano: Nativo

Castellano: C1

Inglés: C1

PERFIL

Soy proactivo, curioso y un hábil comunicador. Me apasiona la investigación, el trabajo de campo, el análisis de datos cuantitativos y cualitativos y la redacción de textos, tanto científicos, como de política y economía internacional.

EXPERIENCIA LABORAL

FUNDACIÓN PALLIRI (EL ALTO, BOLIVIA) JUNIO 2019 - ENERO 2020

- Identificación y formulación de proyectos de Cooperación Internacional
- Relaciones públicas con embajadas (Embajada de Japón, Embajada de Canadá) y ONG's internacionales (Save the children Bolivia)
- Trabajo comunitario

TESIS DE INVESTIGACIÓN (ITALIA) 2014 - 2017

Evolución de la esfera pública y su papel en el desarrollo del concepto de "opinión pública"

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD DE MURCIA (ESPAÑA) 2018- 2019

Master en Cooperación Internacional y Desarrollo Económico

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II (ITALIA) 2010 - 2017)

Licenciatura en Filosofía con especialización en Filosofía Política.

COMPETENCIAS

- Análisis de datos
- R, Python
- Manejo de bases de datos SQL y noSQL
- Dominio del Enfoque de Marco Lógico
- Pensamiento creativo
- Capacidad de liderazgo
- Desarrollo de proyectos